REQUERIMENTO Nº 378/13

Senhor Presidente,

Considerando a imprescindibilidade de reforma, em caráter de urgência

máxima, no Matadouro Municipal, que se encontra, há dias, interditado por falta de condições

para funcionamento;

Considerando que este equipamento, essencial à nossa comunidade, abatia,

em média, 250 rezes mensalmente.

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam cientificados o Excelentíssimo

Governador Geraldo Alckmin e Secretaria Estadual da Agricultura, visando à liberação de

R$300 mil, a fim de que seja possibilitado o funcionamento do nosso matadouro, justa

aspiração desta comunidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de outubro de 2013.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador